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Ert diarienummer U2025/01933 

Föräldraalliansen Sveriges remissvar 
avseende Utbildningsdepartementets promemoria om registerkontroll inför antagning till vissa 
högskoleutbildningar (U2025/01933) 

Föräldraalliansen Sverige tackar för möjligheten att yttra sig över promemorian. 

Föräldraalliansen Sverige tillstyrker i huvudsak förslaget om registerkontroll inför antagning till vissa 
högskoleutbildningar, särskilt utbildningar som leder till arbete med barn och unga. Vår 
utgångspunkt är att barns och ungas trygghet och säkerhet alltid måste vara den högsta 
prioriteringen i skolväsendet och i utbildningar som förbereder för arbete i dessa verksamheter. 

Registerkontroller kan inte ensamma garantera trygghet, men utgör enligt vår mening ett viktigt 
förebyggande verktyg för att minska risken för att barn och unga utsätts för våld, övergrepp eller 
annan allvarlig kränkning. Att kontroll sker redan inför antagning är positivt, då det stärker skyddet 
vid verksamhetsförlagda moment och skapar tydlighet för sökande. 

Föräldraalliansen Sverige anser samtidigt att registerkontroller ska utformas på ett rättssäkert och 
proportionerligt sätt, med tydlig koppling till brott som är relevanta för arbete med barn och unga. 
Vid denna avvägning måste dock skyddsintresset för barn väga tungt. 

Sammanfattningsvis bedömer Föräldraalliansen Sverige att förslaget är ett steg i rätt riktning för att 
stärka barns och ungas trygghet inom utbildningsväsendet. 

Peter Hallin 
Föräldraalliansen Sverige 
Stockholm 2026-01-07 

Föräldraalliansen Sverige är en nationell intresseorganisation för föräldrar och 
föräldrasammanslutningar och utgör ett samarbetsorgan för dessa. 

Förbundets övergripande ändamål är att ur ett föräldraperspektiv verka för en utveckling av 
samhället som främjar varje barns allsidiga utveckling, lärande och hälsa. 

Förbundet är partipolitiskt, fackligt och religiöst obundet. 
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